- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencínnado, através de despacho datado de

14/03/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade, “HERCULANO FILIPE MARVÃO

FRANCO DE ALMEIDA/', sendo O valor base do procedimento de € 66.000,00 (sessenta e seis mil euros), acrescido de

IVA à taxa legal em vigor e 23%

— A entidade convidada, apresentou proposta no valor de € 66.000,00 (sessenta e seis mil euros), acrescida de IVA à taxa

legal em vigor e 23%

Considerando que:

- A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedlr esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nos 1 e 2 do art.!

[...]

Pelo exposto propõe-se:

- Que a "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NO ÃMBITO DE PROCESSOS JUDICIAIS, ADMINISTRATIVOS,

URBANISMO E, DEMAIS PATROCINIO FORENSE", seja adjudicada à entidade "HERCULANO FILIPE MARVÃO FRANCO DE

ALMEIDA”, pelo valor de € 66.000,00 (sessenta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor e 23%

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artlgo 98.9 do CCP.

— A designação da Técnica, Joana Campos, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP

Caminha,4_£;